Alle Veranstaltungen im Dorf auf einen Blick.

Veranstaltungs-
kalender 2026

ORTSGEMEINDE
KIRCHHEIM AN DER WEINSTRABE



Liebe Mitbiirgerinnen
und Mitbiirger,

auch im Jahr 2026 diirfen wir uns wieder auf ein vielfaltiges
Veranstaltungsprogramm in Kirchheim freuen.

Der Veranstaltungskalender gibt Ihnen einen umfassenden
Uberblick iiber alle Feste und Feierlichkeiten, die Monat fiir Monat
stattfinden werden.

Wir mochten Sie zugleich darauf hinweisen, dass durch den
Ausbau der Weinstrafie noch in diesem und im kommenden Jahr
gewisse Einschrankungen bestehen konnen. Dennoch kénnen wir
Ihnen versichern: Alle Termine werden wie geplant stattfinden —
und wir werden gemeinsam grof3artige Feste feiern.

Zu den Hohepunkten zdhlen erneut unsere beliebten Hoffeste, der
Kirchheimer Markt sowie zahlreiche kirchliche Veranstaltungen
und Ausschankfeste. Die Veranstalterinnen und Veranstalter haben
ein buntes Programm zusammengestellt, das fiir jeden Geschmack
etwas bereithalt.

Verbringen Sie fréhliche und entspannte Stunden bei den
Veranstaltungen in Kirchheim und genief3en Sie die besondere
Atmosphadre unseres Ortes — trotz der Bauarbeiten, die unsere
Infrastruktur besser machen und unser Dorf noch schéner.

Herzlichst,

C \(;, owed @L’LO‘LM Thr Thomas Dhonau

Ortsbiirgermeister

lhre Veranstaltung ist noch nicht dabei?

Schreiben Sie mir eine E-Mail an:
buergermeister@kirchheim-weinstrasse.de

Oder sprechen Sie mich an.



Datum
JANUAR

10.01.2026

10.01.2026

11.01.2026

20.01.2026
27.01.2026

24.01.2026

31.01. bis
01.02.2026

FEBRUAR

03.02.2026

10.02.2026

08.02.2026

21.02.2026

MARZ

07.03.2026

07.03.2026

08.03.2026

30.03. bis
01.04.2026

Ort

Im ganzen Dorf

Prot. Kirche
Kirchheim

Kath. Kirche
Kirchheim

Friederich-
Diffiné-Haus

Sportplatz
SV Kirchheim

Sportplatz
Freinsheim

Friederich-
Diffiné-Haus

Kath. Kirche
Kirchheim

Weingut Kolb

Schulturnhalle

Weingut Kolb

Wird noch
bekannt
gegeben

Sportplatz
SV Kirchheim

Veranstaltung

Christbaum-Sammelaktion
Evangelische Jugend

Sternsingen
Pfarrei Heilige Elisabeth

Musikalischer
Weihnachtsausklang

Okumenischer
Dankgottesdienst
der Sternsinger

Offene Chorprobe
Frauenchor ,,Dreiklang*

Geburtstagsfeier
80 Jahre SVK
SV Kirchheim

»JAVA Cup“
Fufiball Hallenturnier
SV Kirchheim

Offene Chorprobe
Frauenchor ,,Dreiklang*

Fastnachtsgottesdienst

Vino Lumino
Weingut Kolb

Spielzeugbasar
Forderverein der Kita

Weinreben- und
Blumenseminar
Weingut Kolb & Jasmin Centner

Okumenischer
Gottesdienst zum
Weltgebetstag

Fuf3ballcamp
Christian Rutz



Datum

APRIL

06.04.2026

12.04.2026

25.-26.04.2026

30.04.2026

MAI

01.05. bis
06.06.2026

02.05.2026

03.05.2026

09.05.2026

10.05.2026

14.05.2026

25.05.2026

30.-31.05.2026

Ort

Kath. Kirche
Kirchheim

Sportplatz
SV Kirchheim

Rund um den
Steinacker

Dorfmitte
Kirchheim

Weingut
Pfeiffer

Prot. Kirche
Kirchheim

Prot. Kirche
Kirchheim

Feuerwehr-
gerdtehaus
Kirchheim

Feuerwehr-
gerdtehaus
Kirchheim

Weingut
Pfeiffer

Kath. Kirche
Kirchheim

Roter Platz und
im Diffiné-Hof

Veranstaltung

Familiengottesdienst

Weinstraflenmarathon
Verpflegungsstation
SV Kirchheim

Weinwanderung
Kirchheimer Weinwelt

Hexennacht
unter dem Maibaum
Heimatverein Kirchheim

Straufwirtschaft
Weingut Pfeiffer

Okumenischer
Vorstellungsgottesdienst
der Konfirmanden

Konfirmationsgottesdienst

Feuerwehrfest

mit Live-Musik
Feuerwehr
Kirchheim-Kleinkarlbach

Tag der offenen Tiir

mit 6kumenischer

Andacht zum Feuerwehrfest
Feuerwehr
Kirchheim-Kleinkarlbach

Bayrischer Frithschoppen
Weingut Pfeiffer

Familiengottesdienst

Oldtimerausstellung
Oldtimer-Freunde Kirchheim



Datum

JUNI

11.-12.06.2026

13.06.2026

21.06.2026

28.06.2026

JuLl

03.07.2026

03.-06.07.2026

20.-24.07.2026

AUGUST

05.-09.08.2026

13.-15.08.2026

07.-08.08.2026

11.08.2026

15.-16.08.2026

22.-23.08.2026

28.08. bis
10.10.2026

30.08.2026

Ort

Dorfmitte
Kirchheim

Dorfmitte
Kirchheim

Dorfmitte
Kirchheim

Kath. Kirche
Kirchheim

Prot. Kirche
Kirchheim

Dorfmitte
Kirchheim

Sportplatz
SV Kirchheim

Weingut Kolb

Weingut
Kohl-Spief3

Prot. Kirche
Kirchheim

Sportplatz
SV Kirchheim

Dorfmitte
Kirchheim

Weingut
Pfeiffer

Kath. Kirche
Kirchheim

Veranstaltung

Rebbliitennidchte
SV Kirchheim und
Kerwekomitee

Karaoke: ,,Kdrschm singt*
Frauenchor ,,Dreiklang*

Musikalischer
Jazz-Friihschoppen
Jazzquerulanten

Festgottesdienst
zum Patrozinium

Okumenischer
Kerwegottesdienst

Kerwe
Heimatverein und
Kerwekomitee

Sommer Sport Camp
SV Kirchheim

Theater
Die Eckbach-Krischer

Hoffest
Weingut Kohl-Spief3

Okumenischer
Schulanfangsgottesdienst

Christmann Cup
SV Kirchheim

Ausschank
auf dem roten Platz
Weingut Ellbriick

StraufBwirtschaft
Weingut Pfeiffer

Familiengottesdienst
und Gemeindefest



Datum Ort Veranstaltung

SEPTEMBER
04.09.2026 Krumbachtal Jubildums-
Baumpflanzaktion
Ortsgemeinde Kirchheim
26.09.2026 Im ganzen Dorf Dorfflohmarkt
Ortsgemeinde Kirchheim
27.09.2026 Kath. Kirche Familiengottesdienst
Kirchheim zum Erntedank
OKTOBER
05.-07.10.2026  Sportplatz Fuf3ballcamp
SV Kirchheim Christian Rutz
17.-18.10.2026  Dorfmitte Oktoberfest
Kirchheim SV Kirchheim
31.10.2026 Dorfmitte Hexenfeuer
Kirchheim Forderverein der Kita
NOVEMBER
11.11.2026 Prot. Kirche Okumenischer
Kirchheim Schulgottesdienst

zum St. Martin

14.-15.11.2026  Weingut Kolb Open Winery

Weingut Kolb
15.11.2026 Friedhof Kranzniederlegung
Kirchheim zum Volkstrauertag

Ortsgemeinde Kirchheim

18.11.2026 Prot. Kirche Okumenischer
Kirchheim Buf3-/ Bettaggottesdienst
19.11.2026 Schulturnhalle Erwachsenen-Kleiderbasar

Angie Klein & Anke Schmitt

20.-21.11.2026  Weingut Glithweinfest
Pfeiffer Weingut Pfeiffer



Datum

21.11.2026

28.-29.11.2026

29.11.2026

DEZEMBER

05.12.2026

13.12.2026

24.12.2026

31.12.2026

Ort

Schulturnhalle

Dorfmitte
Kirchheim

Kath. Kirche
Kirchheim

Friederich-
Diffiné-Haus

Prot. Kirche
Kirchheim

Kath. Kirche
Kirchheim

Kath. Kirche
Kirchheim

Veranstaltung

Spielzeugflohmarkt
Forderverein der Kita

Weihnachtsmarkt
Ortsgemeinde Kirchheim

Familiengottesdienst

Weihnachtsfeier
der Senioren
Ortsgemeinde Kirchheim

Lichtergottesdienst

Wort-Gottes-Feier
fiir Familien

Okumenischer
Jahresabschluss-
Gottesdienst



Trainingszeiten, Ubungstermine
und Treffen der Vereine

Tag Ort Aktivitat
CHORE
Dienstags Friederich- Chorprobe

(auBerindenFerien)  Djffiné-Haus  Frauenchor , Dreiklang®

Donnerstags Friederich- Chorprobe
Diffiné-Haus Ménnergesangsverein

Freitags Friederich- Chorprobe
Diffiné-Haus Gospel Chor

FEUERWEHR

Alle Ubungseinheiten der Stiitzpunktfeuerwehr sowie der
Jugend- und Bambinifeuerwehr finden Sie unter:
www.fw-kirchheim-kleinkarlbach.de

SV KIRCHHEIM
Alle Trainingszeiten der Abteilungen finden Sie unter:

www.sv-kirchheim.de

Die genauen Termine und Uhrzeiten erfragen Sie bei Interesse
bitte direkt bei den jeweiligen Vereinen.



Kurse der Volkshochschule
Ein Auszug aus dem Kurs-Angebot

Sprach-Kurse

Englisch Spanisch

Franzdsisch Italienisch

Gesundheit, Fitness und Coaching

Pilates-Kurse Wirbelsdulengymnastik
Yoga-Kurse Erndhrungs- und Kochkurse

IT und Kommunikation

Microsoft Word Webseitenerstellung
Microsoft Excel Bildbearbeitung
Microsoft Outlook Internet und E-Mail

Anmeldung: online iiber unten stehenden Link,

telefonisch unter: 06359 / 8001 4042

oder per E-Mail unter: vhs@vg-1.de

Den Veranstaltungsort, Datum und Uhrzeit entnehmen Sie bitte der Webseite

kvhs-duew.de > ,,Suche nach vhs Auf3enstelle“ » ,vhs Kirchheim-Bissersheim*
oder den Unterlagen.

Politischer Stammtisch

Seit 2025 findet monatlich um 19 Uhr ein politischer Stamm-
tisch statt. Hierzu sind alle Biirger eingeladen, politisch brisante
Themen zu diskutieren. Veranstaltungsort ist der Weinkeller der
,Bodega El Rey del Vino* in der Weinstraf3e Nord 20.

Termine in der Ubersicht

Januar: Neujahrspause Juli: 16.07.2026
Februar: 19.02.2026 August: 20.08.2026
Mirz: 12.03.2026 September: 10.09.2026
April: 09.04.2026 Oktober: 15.10.2026
Mai: 21.05.2026 November: 19.11.2026

Juni: Sommerpause Dezember: Weihnachtspause



Impressum

Konzept & Gestaltung:
Fips & Foxy GbR, Philipp Schmidt & Simon Kurpick

Bildquellen:
Titelbild: Fips & Foxy GbR
Portrait Dhonau: Bettina Schulz

Verantwortliche im Sinne des Presserechts:
Thomas Dhonau, Susanne Raaf, Frank Kohnle, Axel Bona




