

Alle Veranstaltungen im Dorf auf einen Blick.

Veranstaltungskalender 2026



ORTSGEMEINDE
KIRCHHEIM AN DER WEINSTRÄßE



Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,

auch im Jahr 2026 dürfen wir uns wieder auf ein vielfältiges Veranstaltungsprogramm in Kirchheim freuen.

Der Veranstaltungskalender gibt Ihnen einen umfassenden Überblick über alle Feste und Feierlichkeiten, die Monat für Monat stattfinden werden.

Wir möchten Sie zugleich darauf hinweisen, dass durch den Ausbau der Weinstraße noch in diesem und im kommenden Jahr gewisse Einschränkungen bestehen können. Dennoch können wir Ihnen versichern: Alle Termine werden wie geplant stattfinden – und wir werden gemeinsam großartige Feste feiern.

Zu den Höhepunkten zählen erneut unsere beliebten Hoffeste, der Kirchheimer Markt sowie zahlreiche kirchliche Veranstaltungen und Ausschankfeste. Die Veranstalterinnen und Veranstalter haben ein buntes Programm zusammengestellt, das für jeden Geschmack etwas bereithält.

Verbringen Sie fröhliche und entspannte Stunden bei den Veranstaltungen in Kirchheim und genießen Sie die besondere Atmosphäre unseres Ortes – trotz der Bauarbeiten, die unsere Infrastruktur besser machen und unser Dorf noch schöner.

Thomas Dhomau *Herzlichst,*
Ihr Thomas Dhomau
Ortsbürgermeister

Ihre Veranstaltung ist noch nicht dabei?

Schreiben Sie mir eine E-Mail an:

buergermeister@kirchheim-weinstrasse.de

Oder sprechen Sie mich an.

Datum	Ort	Veranstaltung
JANUAR		
10.01.2026	Im ganzen Dorf	Christbaum-Sammelaktion Evangelische Jugend
		Sternsingen Pfarrei Heilige Elisabeth
10.01.2026	Prot. Kirche Kirchheim	Musikalischer Weihnachtsausklang
11.01.2026	Kath. Kirche Kirchheim	Ökumenischer Dankgottesdienst der Sternsinger
20.01.2026	Friederich- Diffiné-Haus	Offene Chorprobe Frauenchor „Dreiklang“
27.01.2026		
24.01.2026	Sportplatz SV Kirchheim	Geburtstagsfeier 80 Jahre SVK SV Kirchheim
31.01. bis 01.02.2026	Sportplatz Freinsheim	„JAVA Cup“ Fußball Hallenturnier SV Kirchheim
FEBRUAR		
03.02.2026	Friederich- Diffiné-Haus	Offene Chorprobe Frauenchor „Dreiklang“
10.02.2026		
08.02.2026	Kath. Kirche Kirchheim	Fastnachtsgottesdienst
21.02.2026	Weingut Kolb	Vino Lumino Weingut Kolb
MÄRZ		
07.03.2026	Schulturnhalle	Spielzeugbasar Förderverein der Kita
07.03.2026	Weingut Kolb	Weinreben- und Blumenseminar Weingut Kolb & Jasmin Centner
08.03.2026	Wird noch bekannt gegeben	Ökumenischer Gottesdienst zum Weltgebetstag
30.03. bis 01.04.2026	Sportplatz SV Kirchheim	Fußballcamp Christian Rutz

Datum	Ort	Veranstaltung
APRIL		
06.04.2026	Kath. Kirche Kirchheim	Familiengottesdienst
12.04.2026	Sportplatz SV Kirchheim	Weinstraßenmarathon Verpflegungsstation SV Kirchheim
25.–26.04.2026	Rund um den Steinacker	Weinwanderung Kirchheimer Weinwelt
30.04.2026	Dorfmitte Kirchheim	Hexennacht unter dem Maibaum Heimatverein Kirchheim
MAI		
01.05. bis 06.06.2026	Weingut Pfeiffer	Straußwirtschaft Weingut Pfeiffer
02.05.2026	Prot. Kirche Kirchheim	Ökumenischer Vorstellungsgottesdienst der Konfirmanden
03.05.2026	Prot. Kirche Kirchheim	Konfirmationsgottesdienst
09.05.2026	Feuerwehr- gerätehaus Kirchheim	Feuerwehrfest mit Live-Musik Feuerwehr Kirchheim-Kleinkarlbach
10.05.2026	Feuerwehr- gerätehaus Kirchheim	Tag der offenen Tür mit ökumenischer Andacht zum Feuerwehrfest Feuerwehr Kirchheim-Kleinkarlbach
14.05.2026	Weingut Pfeiffer	Bayrischer Frühschoppen Weingut Pfeiffer
25.05.2026	Kath. Kirche Kirchheim	Familiengottesdienst
30.–31.05.2026	Roter Platz und im Diffiné-Hof	Oldtimerausstellung Oldtimer-Freunde Kirchheim

Datum	Ort	Veranstaltung
JUNI		
11.–12.06.2026	Dorfmitte Kirchheim	Rebblütennächte SV Kirchheim und Kerwekomitee
13.06.2026	Dorfmitte Kirchheim	Karaoke: „Kärschm singt“ Frauenchor „Dreiklang“
21.06.2026	Dorfmitte Kirchheim	Musikalischer Jazz-Fröhshoppen Jazzquerulanten
28.06.2026	Kath. Kirche Kirchheim	Festgottesdienst zum Patrozinium
JULI		
03.07.2026	Prot. Kirche Kirchheim	Ökumenischer Kerwegottesdienst
03.–06.07.2026	Dorfmitte Kirchheim	Kerwe Heimatverein und Kerwekomitee
20.–24.07.2026	Sportplatz SV Kirchheim	Sommer Sport Camp SV Kirchheim
AUGUST		
05.–09.08.2026	Weingut Kolb	Theater
13.–15.08.2026		Die Eckbach-Krischer
07.–08.08.2026	Weingut Kohl-Spieß	Hoffest Weingut Kohl-Spieß
11.08.2026	Prot. Kirche Kirchheim	Ökumenischer Schulanfangsgottesdienst
15.–16.08.2026	Sportplatz SV Kirchheim	Christmann Cup SV Kirchheim
22.–23.08.2026	Dorfmitte Kirchheim	Ausschank auf dem roten Platz Weingut Ellbrück
28.08. bis 10.10.2026	Weingut Pfeiffer	Straußwirtschaft Weingut Pfeiffer
30.08.2026	Kath. Kirche Kirchheim	Familiengottesdienst und Gemeindefest

Datum	Ort	Veranstaltung
SEPTEMBER		
04.09.2026	Krumbachtal	Jubiläums- Baumpflanzaktion Ortsgemeinde Kirchheim
26.09.2026	Im ganzen Dorf	Dorfflohmarkt Ortsgemeinde Kirchheim
27.09.2026	Kath. Kirche Kirchheim	Familiengottesdienst zum Erntedank
OKTOBER		
05.–07.10.2026	Sportplatz SV Kirchheim	Fußballcamp Christian Rutz
17.–18.10.2026	Dorfmitte Kirchheim	Oktoberfest SV Kirchheim
31.10.2026	Dorfmitte Kirchheim	Hexenfeuer Förderverein der Kita
NOVEMBER		
11.11.2026	Prot. Kirche Kirchheim	Ökumenischer Schulgottesdienst zum St. Martin
14.–15.11.2026	Weingut Kolb	Open Winery Weingut Kolb
15.11.2026	Friedhof Kirchheim	Kranzniederlegung zum Volkstrauertag Ortsgemeinde Kirchheim
18.11.2026	Prot. Kirche Kirchheim	Ökumenischer Buß-/ Bettaggottesdienst
19.11.2026	Schulturnhalle	Erwachsenen-Kleiderbasar Angie Klein & Anke Schmitt
20.–21.11.2026	Weingut Pfeiffer	Glühweinfest Weingut Pfeiffer

Datum	Ort	Veranstaltung
21.11.2026	Schulturnhalle	Spielzeugflohmarkt Förderverein der Kita
28.–29.11.2026	Dorfmitte Kirchheim	Weihnachtsmarkt Ortsgemeinde Kirchheim
29.11.2026	Kath. Kirche Kirchheim	Familiengottesdienst
DEZEMBER		
05.12.2026	Friederich- Diffiné-Haus	Weihnachtsfeier der Senioren Ortsgemeinde Kirchheim
13.12.2026	Prot. Kirche Kirchheim	Lichtergottesdienst
24.12.2026	Kath. Kirche Kirchheim	Wort-Gottes-Feier für Familien
31.12.2026	Kath. Kirche Kirchheim	Ökumenischer Jahresabschluss- Gottesdienst

Trainingszeiten, Übungstermine und Treffen der Vereine

Tag	Ort	Aktivität
CHÖRE		
Dienstags (außer in den Ferien)	Friederich-Diffiné-Haus	Chorprobe Frauenchor „Dreiklang“
Donnerstags	Friederich-Diffiné-Haus	Chorprobe Männergesangsverein
Freitags	Friederich-Diffiné-Haus	Chorprobe Gospel Chor

FEUERWEHR

Alle Übungseinheiten der Stützpunktfeuerwehr sowie der Jugend- und Bambinifeuerwehr finden Sie unter:

→ www/fw-kirchheim-kleinkarlbach.de

SV KIRCHHEIM

Alle Trainingszeiten der Abteilungen finden Sie unter:

→ www.sv-kirchheim.de

**Die genauen Termine und Uhrzeiten erfragen Sie bei Interesse
bitte direkt bei den jeweiligen Vereinen.**

Kurse der Volkshochschule

Ein Auszug aus dem Kurs-Angebot

Sprach-Kurse

Englisch	Spanisch
----------	----------

Französisch	Italienisch
-------------	-------------

Gesundheit, Fitness und Coaching

Pilates-Kurse	Wirbelsäulengymnastik
---------------	-----------------------

Yoga-Kurse	Ernährungs- und Kochkurse
------------	---------------------------

IT und Kommunikation

Microsoft Word	Webseitenerstellung
----------------	---------------------

Microsoft Excel	Bildbearbeitung
-----------------	-----------------

Microsoft Outlook	Internet und E-Mail
-------------------	---------------------

Anmeldung: online über unten stehenden Link,

telefonisch unter: 0 63 59 / 80 01 40 42

oder per E-Mail unter: vhs@vg-l.de

Den Veranstaltungsort, Datum und Uhrzeit entnehmen Sie bitte der Webseite
→ kvhs-duew.de ▶ „Suche nach vhs Außenstelle“ ▶ „vhs Kirchheim-Bissersheim“
oder den Unterlagen.

Politischer Stammtisch

Seit 2025 findet monatlich um 19 Uhr ein politischer Stammtisch statt. Hierzu sind alle Bürger eingeladen, politisch brisante Themen zu diskutieren. Veranstaltungsort ist der Weinkeller der „Bodega El Rey del Vino“ in der Weinstraße Nord 20.

Termine in der Übersicht

Januar:	Neujahrspause	Juli:	16.07.2026
Februar:	19.02.2026	August:	20.08.2026
März:	12.03.2026	September:	10.09.2026
April:	09.04.2026	Oktober:	15.10.2026
Mai:	21.05.2026	November:	19.11.2026
Juni:	Sommerpause	Dezember:	Weihnachtspause



Impressum

Konzept & Gestaltung:

Fips & Foxy GbR, Philipp Schmidt & Simon Kurpick

Bildquellen:

Titelbild: Fips & Foxy GbR

Portrait Dhonau: Bettina Schulz

Verantwortliche im Sinne des Presserechts:

Thomas Dhonau, Susanne Raaf, Frank Kohnle, Axel Bona